
Министерство просвещения Российской  Федерации 
Управление образования администрации г. Тулы 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 34 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА НИКОЛАЯ ДМИТРИЕВИЧА ЗАХАРОВА» 
300028, г.Тула, ул.Болдина, 100 

телефон (4872) 22-34-25; факс (4872) 21- 95 -98 
tula-co34@tularegion.org  

 
 

                                                      П Р И К А З 
 

от  29 августа  2022 г.                                     Тула                                                                  № 220-а  
 
Об организации работы 
психолого-педагогического консилиума 
МБОУ «ЦО № 34» 
в 2022-2023 учебном году 
 

В целях обеспечения эффективной работы с детьми, нуждающимися в комплексной 
психолого-педагогической и медико-социальной помощи, на основании Федерального закона 
№ 273-Ф3 от 29.12.2012 года «Об образовании в Российской Федерации», Письма 
Министерства образования РФ от 27.03.2000 N 27/901-6 "О психолого-медико-педагогическом 
консилиуме (ПМПК) образовательного учреждения",  Письма от 23 мая 2016 г. № вк-1074/07 о 
совершенствовании деятельности психолого-медико-педагогических комиссий, Конвенции о 
правах ребенка (принятой резолюцией 44/25 Генеральной Ассамблеи от 20 ноября 1989 года 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Назначить председателем психолого-педагогического консилиума МБОУ «ЦО № 34» на 
2022-2023 учебный год Мосину Д.М., заместителя директора по УВР. 
2. Утвердить состав психолого-педагогического консилиума МБОУ «ЦО № 34» на 2022-2023 
учебный год (Приложение 1). 
3. Утвердить план работы психолого-педагогического консилиума (Приложение 2). 
4. Председателю ППк вменить в обязанность: 

- организацию работы консилиума в соответствии с Положением о психолого-
педагогическом консилиуме МБОУ «ЦО № 34»; 
- контролировать ведение учетной документации психолого-педагогического консилиума в 
соответствии с Положением о психолого-педагогическом консилиуме «МБОУ ЦО № 34». 

5. Контроль и общее руководство ППк оставляю за собой. 
 

 

Директор МБОУ «ЦО № 34»                                Л.В.Лазарева 

С приказом ознакомлены 

 

 

 

 

mailto:tula-co34@tularegion.org
http://www.un.org/ru/documents/ods.asp?m=A/RES/44/25


Приложение 1 
                                                                                                           к приказу от 29.08.2022 № 220-а  

 

Состав  
психолого-педагогического консилиума МБОУ «ЦО № 34» 

на 2022-2023 учебный год. 
 

Мосина Д.М . – председатель психолого-педагогического консилиума МБОУ «ЦО № 34»,  
                            заместитель директора по УВР, учебный корпус 2;  
Лукьянова С.М. – заместитель председателя психолого-педагогического консилиума МБОУ 
                               «ЦО № 34», заместитель директора по УВР, учебный корпус 1; 
Новиченко О.И. – заместитель директора по УВР, учебный корпус 1; 
Кравченко Т.П. – заместитель директора по НМР и ВР, учебный корпус 2; 
Кондрушкина Н.О. – диспетчер образовательного учреждения, учебный корпус 1; 
Экстерович Т.А. – руководитель службы психолого-педагогического сопровождения МБОУ 
                               «ЦО № 34», педагог-психолог, учебный корпус 1; 
Прусова Я.А.         – педагог-психолог, учебный корпус 1; 
Абрашина И.Ю. – социальный педагог, учебный корпус 1; 
Гуц И.А. – учитель начальный классов, учебный корпус 1; 
Данилова Н.В. – учитель физики, учебный корпус 1; 
Ломова Н.Д. – педагог-психолог, учебный корпус 2; 
Мастрюкова О.В. – социальный педагог, учебный корпус 2; 
Грымзина И.С. – учитель истории и обществознания, учебный корпус 2; 
Матвеенцева Е.А. – учитель русского языка и литературы, учебный корпус 2; 
Вихрева Е.Г.– заместитель директора по дошкольному образованию, дошкольное отделение  
                         «Одуванчик»; 
Мелехина Ю.В. - заместитель директора по дошкольному образованию, дошкольное  
                              отделение «Крепыш»; 
Лукина О.Ю. - заместитель директора по дошкольному образованию, дошкольные отделения 
                          «Крохи», «Колибри»; 
Гайдерова Н.А. – старший воспитатель, дошкольное отделение «Крохи» 
Соколова С.В.      – социальный педагог, дошкольное отделение «Крохи»;  
Анохина Н.В.       – педагог-психолог, дошкольное отделение «Крохи», дошкольное  
                                  отделение «Колибри»; 
Ушакова И.А.       – социальный педагог, дошкольное отделение «Колибри». 
Тарасенко О.П. – старший воспитатель, дошкольное отделение «Крепыш»; 
Махонина М.Г. – педагог-психолог и социальный педагог, дошкольное отделение                           
«Крепыш»;  
Муратова Н.В.– старший воспитатель, дошкольное отделение «Одуванчик»; 
Ерохина О.В. – педагог-психолог, дошкольное отделение «Одуванчик»; 
Семина Е.В. – социальный педагог, дошкольное отделение «Одуванчик»; 
Подрезова И.А. – логопед. 
 


		tula-co34@tularegion.org
	2022-09-21T12:35:18+0300
	г. Тула, ул. Болдина, д.100
	Лазарева Людмила Викторовна
	Подпись документа




